
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   73/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

73/2021

15/06/2021

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/07/2021
Pregão presencial
73/2021 - PR
73/2021

REGISTRO DE PREÇO COM VÁLIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE ARBITRAGEM PARA OS CAMPEONATOS MUNICIPAIS A SEREM
REALIZADOS PELO MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

Participante: ASSOCIACAO DE ARBITROS DE PASSOS MAIA (ADAPAMA)

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE FUTSAL NA CATEGORIA ADULTO MASCULINO COM 2 ÁRBITROS E
1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO
CAMPEONATO DE FUTSAL NA CATEGORIA ADULTO MASCULINO COM
2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

70,000 JOGO 295,00 20.650,00

3 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE FUTSAL NA CATEGORIA BASE MASCULINO COM 2 ÁRBITROS E 1
MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO
CAMPEONATO DE FUTSAL NA CATEGORIA BASE MASCULINO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

40,000 JOGO 199,00 7.960,00

4 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE FUTSAL NA CATEGORIA BASE FEMININO COM 2 ÁRBITROS E 1
MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO
CAMPEONATO DE FUTSAL NA CATEGORIA BASE FEMININO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

40,000 JOGO 190,00 7.600,00

5 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE FUTSAL NA CATEGORIA VETERANO MASCULINO COM 2 ÁRBITROS
E 1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO
CAMPEONATO DE FUTSAL NA CATEGORIA VETERANO MASCULINO
COM 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

30,000 JOGO 289,00 8.670,00

10 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA VETERANO MASCULINO COM
1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1 AUXILIAR (4º
ÁRBITRO/MESÁRIO). - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA
VETERANO MASCULINO COM 1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS)
E 1 AUXILIAR (4º ÁRBITRO/MESÁRIO).

20,000 JOGO 461,00 9.220,00

11 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA ADULTO MASCULINO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA
ADULTO MASCULINO COM 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

70,000 JOGO 295,00 20.650,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

13 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA BASE MASCULINO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA BASE
MASCULINO COM 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

40,000 JOGO 210,00 8.400,00

14 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA BASE FEMININO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA BASE
FEMININO COM 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

40,000 JOGO 192,00 7.680,00

15 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE VOLEIBOL NA CATEGORIA ADULTO MISTO COM 2 ÁRBITROS E 1
MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO
CAMPEONATO DE VOLEIBOL NA CATEGORIA ADULTO MISTO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

30,000 JOGO 379,00 11.370,00

16 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE VOLEIBOL NA CATEGORIA BASE MISTO COM 2 ÁRBITROS E 1
MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO
CAMPEONATO DE VOLEIBOL NA CATEGORIA BASE MISTO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

40,000 JOGO 290,00 11.600,00

17 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE BOLÃO 23 NA CATEGORIA ADULTO LIVRE COM 2 ÁRBITROS. -
CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE BOLÃO 23 NA CATEGORIA ADULTO LIVRE COM 2 ÁRBITROS.

70,000 JOGO 320,00 22.400,00

18 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE BOCHA NA CATEGORIA ADULTO MISTO COM 1 ÁRBITRO E 1
MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO
CAMPEONATO DE BOCHA NA CATEGORIA ADULTO MISTO COM 1
ÁRBITRO E 1 MESÁRIO.

70,000 JOGO 270,00 18.900,00

Total do Participante: 155.100,00

Participante: AEB LOGISTICA DE ESPORTES LTDA

2 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE FUTSAL NA CATEGORIA ADULTO FEMININO COM 2 ÁRBITROS E 1
MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO
CAMPEONATO DE FUTSAL NA CATEGORIA ADULTO FEMININO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

40,000 JOGO 265,00 10.600,00

6 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA ADULTO MASCULINO COM 1
ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1 AUXILIAR (4º
ÁRBITRO/MESÁRIO). - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA
ADULTO MASCULINO COM 1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1
AUXILIAR (4º ÁRBITRO/MESÁRIO).

45,000 JOGO 467,00 21.015,00

7 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA ADULTO FEMININO COM 1
ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1 AUXILIAR (4º
ÁRBITRO/MESÁRIO). - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA
ADULTO FEMININO COM 1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1
AUXILIAR (4º ÁRBITRO/MESÁRIO).

15,000 JOGO 425,00 6.375,00

8 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA BASE MASCULINO COM 1
ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1 AUXILIAR (4º
ÁRBITRO/MESÁRIO). - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA
BASE MASCULINO COM 1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1
AUXILIAR (4º ÁRBITRO/MESÁRIO).

15,000 JOGO 335,00 5.025,00

9 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA BASE FEMININO COM 1
ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1 AUXILIAR (4º
ÁRBITRO/MESÁRIO). - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA
BASE FEMININO COM 1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1
AUXILIAR (4º ÁRBITRO/MESÁRIO).

15,000 JOGO 330,00 4.950,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

12 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA ADULTO FEMININO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA
ADULTO FEMININO COM 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

40,000 JOGO 278,00 11.120,00

Total do Participante: 59.085,00

Total Geral: 214.185,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUTENÇÃO DAS ATIV. ESPORTIVAS 05.003.27.812.2701.2016.3.3.90.00.00 R$ 223.400,00

Assinatura do Responsável

03 de Agosto de 2021Ponte Serrada,

ALCEU ALBERTO WRUBEL

PREFEITO MUNICIPAL


